C6C5
定位承载装置 TM
定
位
承
载
装
置

MCM 系列
C-1-5 MCM 系列
1　MCM 系列 公称型号构成
2　MCM 系列 标准件尺寸表
　　　　MCM02
　　　　MCM03
　　　　MCM05
　　　　MCM06
　　　　MCM08
　　　　MCM10
3　MCM 系列 选购件
　3.1　传感器单元
　3.2　护罩单元
　3.3　电机安装托架
C25
C26
C27
C31
C35
C39
C43
C47
C51
C53
C005-C090完稿.indd   23-24 2020/3/19   22:08:28
C25 C26
MCM 系列 轻量型
M
C
M
系
列
C-1-5.1　MCM 系列公称型号的组成
NSK 管理编号
（0 或者 2）
标准润滑脂规格：0（AS2）
清洁润滑脂规格：B（LG2）
滑块规格　K：单滑块
（参照 C13）D：双滑块
滚珠丝杠导程（mm）
定位承载装置
型号符号 M：MCM 系列
公称（导轨宽：10mm 单位）
行程（10mm 单位）
精度型号　H：H 级（准精密级）、P：P 级（精密级）
【本体】
NSK 管理编号
传感器单元
护罩单元
电机安装托架
E：附带 MCM 选购件
注 ) 选购件也可单独购买
【附带选购件】
C-1-5　MCM 系列
 公称型号 内容 型号
 0 无 —
 1 接近传感器规格（b 接点　3 个） MC−SRxx−10
 2 接近传感器规格（a 接点　3 个） MC−SRxx−11
 3 接近传感器规格（a 接点　1 个、b 接点　2 个） MC−SRxx−12
 4 传感器导轨规格（光传感器　3 个） MC−SRxx−13
注　1）XXXX：型号、行程编号。
　　2）※：只有定位承载装置公称型号 MCM03 是“-02”
　　3）如装有传感器组件时，无法组装护板全套护罩。
注　1）XX：公称型号。
　　2）传感器单元中不包含传动器轨道，使用时请另外准备。（请参阅 C48-50 页）
 公称型号 内容 型号
 0 无 —
 1 上面护罩 MC−CVxxxxx−01（02）　※
 2 全套护罩 MC−CVxxxxx−00
表 3 电机安装托架（参照 C53-69 页）
表 2 护罩单元（参照 C51-52 页）

80
MCM03
公称型号 行程（公称）
（mm）
极限行程（mm）
（未安装K1时）
滚珠丝杠导程
（mm）
长度尺寸（mm） 安装孔数 惯量
×10 － 5
（kg ・ m2
）
重量
（kg）L1 L2 G L3 n
　※ MCM03005H05K00   69  5 0.057
　※ MCM03005H10K00   50  （79） 10 185 140 30  80 2 0.080 0.6
　※ MCM03005H12K00  12 0.097
MCM03010H05K00  119  5 0.073
 ○ MCM03010H10K00  100 （129） 10 235 190 15 160 5 0.092 0.7
 ○ MCM03010H12K00  12 0.109
MCM03015H05K00  169  5 0.089
MCM03015H10K00  150 （179） 10 285 240 20 200 6 0.105 0.8
MCM03015H12K00  12 0.122
MCM03020H05K00  219  5 0.104
 ○ MCM03020H10K00  200 （229） 10 335 290 25 240 7 0.118 0.9
MCM03020H12K00  12 0.135
MCM03025H05K00  269  5 0.120
MCM03025H10K00  250 （279） 10 385 340 30 280 8 0.131 1.0
MCM03025H12K00  12 0.147
定位承载装置动态扭矩规格（N・cm）
滚珠丝杠导程
（mm）
 5 0.2 ～ 2.5

5h
6
A
　　  公称型号 行程（公称）
（mm）
极 限 行 程（mm）
（未安装K1 时）
滚珠丝杠导程
（mm）
滚珠丝杠导程
（mm）
长度尺寸（mm） 安装孔数 惯量
×10－５（kg•m2）
重量
（kg）L1 L2 G L3 n
※ MCM03005H15K00  50  70 （80） 185 140 30  80 2 0.183 0.67
MCM03010H15K00 100 120（130） 235 190 15 160 5 0.222 0.77
MCM03015H15K00 150 170（180） 15 φ10 285 240 20 200 6 0.260 0.87
MCM03020H15K00 200 220（230） 335 290 25 240 7 0.298 0.97
MCM03025H15K00 250 270（280） 385 340 30 280 8 0.336 1.07
定位承载装置动态扭矩规格（N•cm）
滚珠丝杠导程（mm） 15 0.3 ～ 5.6

列
1. 扭矩值包括 NSK K1 的摩擦力。
2. 滚珠丝杠部位和直线导轨部位支撑轴承部均封有润滑剂。
3. 关于承受大扭矩载荷时的疲劳寿命，请与 NSK 协商。
定位承载装置动态扭矩规格（N・cm）
  5 1.0 〜 4.8
 滚珠丝杠导程 10 1.1 〜 5.8
 （mm） 20 1.6 〜 7.9
  30 1.8 〜 11.1
MCM05（单滑块）尺寸表　　* 全部为短交期对应品
注） 带○为标准在库品。
公称型号
 行程（公称） 极限行程（mm） 滚珠丝杠导程  长度尺寸（mm）  安装孔数 惯量 重量
  （mm） （未安装 K1 时） （mm） L1 L2 L3 n ×10-4 （kg・m2） （kg）
 ○　MCM05005H05K00  81 5     0.025
 ○　MCM05005H10K00 50 (95) 10 232 180 150 4 0.035 1.4
 　　MCM05005H20K00   20     0.073
 ○　MCM05010H05K00  131 5     0.031
 ○　MCM05010H10K00 100 (145) 10 282 230 200 5 0.040 1.6
 　　MCM05010H20K00   20     0.078
 　　MCM05015H05K00  181 5     0.036
 ○　MCM05015H10K00 150 (195) 10 332 280 250 6 0.046 1.8
 　　MCM05015H20K00   20     0.084
 ○　MCM05020H05K00  231 5     0.042
 ○　MCM05020H10K00 200 (245) 10 382 330 300 7 0.051 2.0
 　　MCM05020H20K00   20     0.089
 　　MCM05025H05K00  281 5     0.047
 ○　MCM05025H10K00 250 (295) 10 432 380 350 8 0.057 2.2
 　　MCM05025H20K00   20     0.095
MCM05（单滑块）尺寸表　　* 全部为短交期对应品 ( 滚珠丝杠导程 30mm 的除外 )
注） 带○为标准在库品。
公称型号
 行程（公称） 极限行程（mm） 滚珠丝杠导程  长度尺寸（mm）  安装孔数 惯量 重量
  （mm） （未安装 K1 时） （mm） L1 L2 L3 n ×10-4 （kg・m2） （kg）
 　　MCM05030H05K00   5     0.053
 ○　MCM05030H10K00 300 331 10 482 430 400 9 0.063 2.3
 ○　MCM05030H20K00  (345) 20     0.101
 　　MCM05030H30K00   30 488    0.164
 　　MCM05040H05K00   5     0.064
 ○　MCM05040H10K00 400 431 10 582 530 500 11 0.074 2.7
 ○　MCM05040H20K00  (445) 20     0.112
 　　MCM05040H30K00   30 588    0.175 2.8
 　　MCM05050H05K00   5     0.076
 ○　MCM05050H10K00 500 531 10 682 630 600 13 0.085 3.1
 ○　MCM05050H20K00  (545) 20     0.123
 　　MCM05050H30K00   30 688    0.186 3.2
 　　MCM05060H05K00   5     0.087
 ○　MCM05060H10K00 600 631 10 782 730 700 15 0.096 3.5
 ○　MCM05060H20K00  (645) 20     0.134
 　　MCM05060H30K00   30 788    0.198 3.6
精度准精密级（H）MCM05
导程 5、10、20
直线导轨部额定静扭矩载荷
滑块

5
2840
MCM05
C005-C090完稿.indd   31-32 2020/3/19   22:08:31
C33 C34
MCM 系列 轻量型
M
C
M
系
列
MCM05（双滑块）尺寸表　　* 全部为短交期对应品
公称型号
 行程（公称） 极限行程（mm） 滚珠丝杠导程  长度尺寸（mm）  安装孔数 惯量 重量
  （mm） （未安装 K1 时） （mm） L1 L2 L3 n ×10-4（kg・m2） （kg）
 MCM05006H10D00 60 82 (110) 10 332 280 250 6 0.058 2.3
 MCM05011H10D00 110 132 (160) 10 382 330 300 7 0.064 2.5
 MCM05016H10D00 160 182 (210) 10 432 380 350 8 0.070 2.7
 MCM05021H10D00
 210
232
10
 482 430 400 9
0.075
 2.8
 MCM05021H20D00  (260) 20     0.151
精度准精密级（H）MCM05（双滑块）
1. 扭矩值包括 NSK K1 的摩擦力。
2. 滚珠丝杠部位和直线导轨部位支撑轴承部均封有润滑剂。
3. 关于承受大扭矩载荷时的疲劳寿命，请与 NSK 协商。

1.
6
1.
6
MCM05（双滑块）尺寸表　　* 全部为短交期对应品
公称型号
 行程（公称） 极限行程（mm） 滚珠丝杠导程  长度尺寸（mm）  安装孔数 惯量 重量
  （mm） （未安装 K1 时） （mm） L1 L2 L3 n ×10-4（kg・m2） （kg）
 MCM05031H10D00
 310
332
10
 582 530 500 11
0.086
 3.2
 MCM05031H20D00  (360) 20     0.162
 MCM05041H10D00
 410
432
10
 682 630 600 13
0.098
 3.6
 MCM05041H20D00  (460) 20     0.174
 MCM05051H10D00
 510
532
10
 782 730 700 15
0.109
 4.2
 MCM05051H20D00  (560) 20     0.185
精度准精密级（H）MCM05（双滑块）
1. 扭矩值包括 NSK K1 的摩擦力。
2. 滚珠丝杠部位和直线导轨部位支撑轴承部均封有润滑剂。
3. 关于承受大扭矩载荷时的疲劳寿命，请与 NSK 协商。

列
精度准精密级（H）MCM06
1. 扭矩值包括 NSK K1 的摩擦力。
2.   滚珠丝杠部位和直线导轨部位支撑轴承部位均封有润
滑剂。
3. 关于承受大扭矩载荷时的疲劳寿命，请与 NSK 协商。
MCM06（单滑块）尺寸表　　* 全部为短交期对应品
注　1）有◇符号的，其 G 部尺寸为 45。 　　2）带○为标准在库品。
 3）上表中的公称型号是准精密级的标准润滑脂型号，其他规格的场合的 13、14 位型号构成请参考下表。
注　 1）带○为标准在库品。
2）上表中的公称型号是准精密级的标准润滑脂型号，其他规格的场合的 13、14 位型号构成请参考下表。
公称型号
 行程（公称） 极限行程（mm） 滚珠丝杠导程  长度尺寸（mm）  安装孔数 惯量 重量
  （mm） （未安装 K1 时） （mm） L1 L2 L3 n ×10-4（kg・m2） （kg）
 ○◇ MCM06005H05K00  86 5     0.083
 　◇ MCM06005H10K00 50 (102) 10 258 190 100 2 0.077 2.7
 　◇ MCM06005H20K00   20     0.122
 ○　MCM06010H05K00  136 5     0.103
 ○　MCM06010H10K00 100 (152) 10 308 240 200 3 0.092 3.0
 　　MCM06010H20K00   20     0.137
 　◇ MCM06015H05K00  186 5     0.122
 　◇ MCM06015H10K00 150 (202) 10 358 290 200 3 0.106 3.5
 　◇ MCM06015H20K00   20     0.152
 ○　MCM06020H05K00  236 5     0.142
 ○　MCM06020H10K00 200 (252) 10 408 340 300 4 0.121 3.8
 　　MCM06020H20K00   20     0.167
 　◇ MCM06025H05K00  286 5     0.161
 　◇ MCM06025H10K00 250 (302) 10 458 390 300 4 0.136  4.2
 　◇ MCM06025H20K00   20     0.181
 ○　MCM06030H05K00  336 5     0.180
 ○　MCM06030H10K00 300 (352) 10 508 440 400 5 0.150 4.5
 ○　MCM06030H20K00   20     0.196
MCM06（单滑块）尺寸表　　* 全部为短交期对应品
公称型号
 行程（公称） 极限行程（mm） 滚珠丝杠导程  长度尺寸（mm）  安装孔数 惯量 重量
  （mm） （未安装 K1 时） （mm） L1 L2 L3 n ×10-4（kg・m2） （kg）
 ○　MCM06040H05K00  436 5     0.219
 ○　MCM06040H10K00 400 (452) 10 608 540 500 6 0.180 5.2
 ○　MCM06040H20K00   20     0.225
 　　MCM06050H05K00  536 5     0.258
 ○　MCM06050H10K00 500 (552) 10 708 640 600 7 0.209 6.0
 ○　MCM06050H20K00   20     0.255
 　　MCM06060H05K00  636 5     0.297
 　　MCM06060H10K00 600 (652) 10 808 740 700 8 0.239 6.7
 　　MCM06060H20K00   20     0.284
 　　MCM06070H05K00  736 5     0.335
 ○　MCM06070H10K00 700 (752) 10 908 840 800 9 0.268 7.4
 ○　MCM06070H20K00   20     0.314
 　　MCM06080H05K00  836 5     0.374
 　　MCM06080H10K00 800 (852) 10 1 008 940 900 10 0.298 8.1
 　　MCM06080H20K00   20     0.343
直线导轨部额定静扭矩载荷
滑块
  额定静扭矩（N・m）
  横向 MRO 垂直 MPO 偏转 MYO
 单 415 174 174
额定载荷
 导程 轴径   基本额定动载荷（Ｎ）  基本额定静载荷（Ｎ）
支撑轴承部分
 l d 滚珠丝杠部分 直线导轨部分 支撑轴承部分 走行距离 滚珠丝杠部分 直线导轨部分
极限载荷（N）
 （mm） （mm） Ca C Ca La（km） C0a C0
 5 φ16 7 310 25 200  5 13 500
 10
φ15
 7 060 20 000 6 550 10 12 700 17 000 2 730
 20  4 560 15 900  20 7 750
1. 扭矩值包括 NSK K1 的摩擦力。
2.  滚珠丝杠部位和直线导轨部位支撑轴承部位均封有润
滑剂。
3. 关于承受大扭矩载荷时的疲劳寿命，请与 NSK 协商。
定位承载装置动态扭矩规格（N・cm）
滚珠丝杠导程
 5 1.9 〜  7.4
（mm）
 10 2.2 〜  8.6
  20 2.8 〜 11.0
直线导轨部额定静扭矩载荷
滑块

C
M
系
列
MCM06（双滑块）尺寸表　　* 全部为短交期对应品
公称型号
 行程（公称） 极限行程（mm） 滚珠丝杠导程  长度尺寸（mm）  安装孔数 惯量 重量
  （mm） （未安装 K1 时） （mm） L1 L2 L3 n ×10-4（kg・m2） （kg）
 MCM06011H05D00
 110
132
5
 408 340 300 4
0.145
 4.4
 MCM06011H10D00  (164) 10     0.136
 MCM06021H05D00
232
  5     0.184
 MCM06021H10D00 210
(264)
 10 508 440 400 5 0.166 5.1
 MCM06021H20D00   20     0.257
 MCM06031H05D00
332
   5     0.223
 MCM06031H10D00 310
(364)
 10 608 540 500 6 0.195 5.8
 MCM06031H20D00   20     0.286
精度准精密级（H）MCM06（双滑块）
1. 扭矩值包括 NSK K1 的摩擦力。
2. 滚珠丝杠部位和直线导轨部位、支撑轴承部位均封有润滑剂。
3. 关于承受大扭矩载荷时的疲劳寿命，请与 NSK 协商。

−0.025
0
−0
.0
09
MCM06（双滑块）尺寸表　　* 全部为短交期对应品
公称型号
 行程（公称） 极限行程（mm） 滚珠丝杠导程  长度尺寸（mm）  安装孔数 惯量 重量
  （mm） （未安装 K1 时） （mm） L1 L2 L3 n ×10-4（kg・m2） （kg）
 MCM06041H05D00
432
   5     0.262
 MCM06041H10D00 410
(464)
 10 708 640 600 7 0.224 6.6
 MCM06041H20D00   20     0.316
 MCM06051H10D00
 510
532
10
 808 740 700 8
0.254
 7.3
 MCM06051H20D00  (564) 20     0.345
 MCM06061H10D00
 610
632
10
 908 840 800 9
0.283
 8.0
 MCM06061H20D00  (664) 20     0.375
 MCM06071H10D00
 710
732
10
 1 008 940 900 10
0.313
 8.7
 MCM06071H20D00  (764) 20     0.404
精度准精密级（H）MCM06（双滑块）
1. 扭矩值包括 NSK K1 的摩擦力。
2. 滚珠丝杠部位和直线导轨部位、支撑轴承部位均封有润滑剂。
3. 关于承受大扭矩载荷时的疲劳寿命，请与 NSK 协商。

系
列
精度准精密级（H）MCM08
导程 5、10、20
1. 扭矩值包括 NSK K1 的摩擦力。
2.  滚珠丝杠部位和直线导轨部位、支撑轴承部位均封有
润滑剂。
3. 关于承受大扭矩载荷时的疲劳寿命，请与 NSK 协商。
注　1）有◇符号的，其 G 部尺寸为 60。 　　2）带○为标准在库品
 3）上表中的公称型号是准精密级的标准润滑脂型号，其他规格的场合的 13、14 位型号构成请参考下表。
MCM08（单滑块）尺寸表　　* 全部为短交期对应品
公称型号
 行程（公称） 极限行程（mm） 滚珠丝杠导程  长度尺寸（mm）  安装孔数 惯量 重量
  （mm） （未安装 K1 时） （mm） L1 L2 L3 n ×10-4（kg・m2） （kg）
 　◇ MCM08005H05K00 50 86 5 285 220 100 2 0.101 4.1
 　◇ MCM08005H10K00  (102) 10     0.100
 　　MCM08010H05K00  136 5     0.120
 ○　MCM08010H10K00 100 (152) 10 335 270 200 3 0.114 4.6
 　　MCM08010H20K00   20     0.190
 　◇ MCM08015H05K00  186 5     0.139
 　◇ MCM08015H10K00 150 (202) 10 385 320 200 3 0.129 5.1
 　◇ MCM08015H20K00   20     0.205
 　　MCM08020H05K00  236 5     0.159
 ○　MCM08020H10K00 200 (252) 10 435 370 300 4 0.144 5.5
 　　MCM08020H20K00   20     0.220
 　◇ MCM08025H05K00  286 5     0.178
 　◇ MCM08025H10K00 250 (302) 10 485 420 300 4 0.159 6.0
 　◇ MCM08025H20K00   20     0.235
 　　MCM08030H05K00  336 5     0.198
 ○　MCM08030H10K00 300 (352) 10 535 470 400 5 0.173 6.5
 ○　MCM08030H20K00   20     0.249
注　1）带○为标准在库品
 2）上表中的公称型号是准精密级的标准润滑脂型号，其他规格的场合的 13、14 位型号构成请参考下表。
MCM08（单滑块）尺寸表　　* 全部为短交期对应品
直线导轨部额定静扭矩载荷
滑块
  额定静扭矩（N・m）
  横向 MRO 垂直 MPO 偏转 MYO
 单 770 300 300
1. 扭矩值包括 NSK K1 的摩擦力。
2.  滚珠丝杠部位和直线导轨部位、支撑轴承部位均
封有润滑剂。
3.  关于承受大扭矩载荷时的疲劳寿命，请与 NSK
协商。
定位承载装置动态扭矩规格（N・cm）
  5 1.0 〜  5.9
 滚珠丝杠导程 10 2.0 〜  7.8
 （mm） 20 2.5 〜 10.8
  30 2.8 〜 12.0
直线导轨部额定静扭矩载荷
滑块
  额定静扭矩（N・m）
  横向 MRO 垂直 MPO 偏转 MYO
 单 770 300 300
额定载荷
 导程 轴径   基本额定动载荷（Ｎ）  基本额定静载荷（Ｎ）
支撑轴承部分
 l d 滚珠丝杠部分 直线导轨部分 支撑轴承部分 走行距离 滚珠丝杠部分 直线导轨部分
极限载荷（N）
 （mm） （mm） Ca C Ca La（km） C0a C0
 5 φ16 7 310 30 800  5 13 500
 10  7 060 24 400
7 100
 10 12 700
22 800 3 040
 20 φ15 4 560 19 400  20 7 750
 30  5 070 169 300  30 8 730
K1=8 K1=8
2-
30
10
h6
60
38
61.5
26
7
7
50
7
44
100
G:35
54
2-NSK K1
G:35L3 n−1 ×100
80

极限行程（mm）
（未安装K1 时）
滚珠丝杠导程
（mm）
长度尺寸（mm） 安装孔数 惯量
×10-4（kg・m2）
重量
（kg）L1 L2 L3 n
MCM08040H05K02
400 436
(452)
 5
  635 570 500  6
0.185
 7.4
○ MCM08040H10K00 10 0.203
○ MCM08050H20K00 20 0.279
MCM08040H30K00 30 0.405
MCM08050H05K02
500 536
(552)
 5
  735 670 600  7
0.214
 8.4
○ MCM08050H10K00 10 0.232
○ MCM08050H20K00 20 0.308
MCM08050H30K00 30 0.435
MCM08060H05K02
600 636
(652)
 5
  835 770 700  8
0.244
 9.3
○ MCM08060H10K00 10 0.262
○ MCM08060H20K00 20 0.338
MCM08060H30K00 30 0.464
MCM08070H05K02
700 736
(752)
 5
  935 870 800  9
0.273
10.5
MCM08070H10K00 10 0.291
○ MCM08070H20K00 20 0.367
MCM08070H30K00 30 0.494
MCM08080H05K02
800 836
(852)
 5
1 035 970 900 10
0.303
11.2 MCM08080H10K00 10 0.320
○ MCM08080H20K00 20 0.396
C005-C090完稿.indd   39-40 2020/3/19   22:08:33
C41 C42
MCM 系列 轻量型
M
C
M
系
列
MCM08（双滑块）尺寸表　　* 全部为短交期对应品
公称型号
 行程（公称） 极限行程（mm） 滚珠丝杠导程  长度尺寸（mm）  安装孔数 惯量 重量
  （mm） （未安装 K1 时） （mm） L1 L2 L3 n ×10-4（kg・m2） （kg）
 ※MCM08008H10D00 80 103 (135) 10 435 370 300 3 0.169 6.5
 　MCM08018H10D00
 180
203
10
 535 470 400 5
0.199
 7.5
 　MCM08018H20D00  (235) 20     0.351
 　MCM08028H10D00
 280
303
10
 635 570 500 6
0.228
 8.4
 　MCM08028H20D00  (335) 20     0.380
 　MCM08038H10D00
 380
403
10
 735 670 600 7
0.257
 9.4
 　MCM08038H20D00  (435) 20     0.409
精度准精密级（H）MCM08（双滑块）
1. 扭矩值包括 NSK K1 的摩擦力。
2. 滚珠丝杠部位和直线导轨部位支撑轴承部位均封有润滑剂。
3. 关于承受大扭矩载荷时的疲劳寿命，请与 NSK 协商。

44
2-M4×0.7
8
150
MCM08（双滑块）尺寸表　　* 全部为短交期对应品
公称型号
 行程（公称） 极限行程（mm） 滚珠丝杠导程  长度尺寸（mm）  安装孔数 惯量 重量
  （mm） （未安装 K1 时） （mm） L1 L2 L3 n ×10-4（kg・m2） （kg）
 　MCM08048H10D00
 480
503
10
 835 770 700 8
0.287
 10.3
 　MCM08048H20D00  (535) 20     0.439
 　MCM08058H10D00
 580
603
10
 935 870 800 9
0.316
 11.5
 　MCM08058H20D00  (635) 20     0.468
 　MCM08068H10D00
 680
703
10
 1 035 970 900 10
0.346
 12.2
 　MCM08068H20D00  (735) 20     0.498
精度准精密级（H）MCM08（双滑块）
1. 扭矩值包括 NSK K1 的摩擦力。
2. 滚珠丝杠部位和直线导轨部位支撑轴承部位均封有润滑剂。
3. 关于承受大扭矩载荷时的疲劳寿命，请与 NSK 协商。

MCM08
注）　 1）带有 ※ 标记的安装孔间距为 150。
2）上表中的公称型号是准精密级的标准润滑脂型号，其他规格的场合的 13、14 位型号构成请参考下表。
润滑脂 导程 准精密级、精密级
标准 10、20 00
LG2 10、20 B0
13、14 位的构成
 导程 轴径   基本额定动载荷（Ｎ）  基本额定静载荷（Ｎ）
支撑轴承部分
 l d 滚珠丝杠部分 直线导轨部分 支撑轴承部分 走行距离 滚珠丝杠部分 直线导轨部分
极限载荷（N）
 （mm） （mm） Ca C Ca La（km） C0a C0
 10
φ15
 7 070 24 400
7 100
 10 12 800
22 800
3 040
 20  4 560 19 400  20  7 730
润滑脂 导程 准精密级、精密级
标准 10、20 00
LG2 10、20 B0
13、14 位的构成
注）　 上表中的公称型号是准精密级的标准润滑脂型号，其他规格的场合的 13、14 位型号构成请参考下表。
 导程 轴径   基本额定动载荷（Ｎ）  基本额定静载荷（Ｎ）
支撑轴承部分
 l d 滚珠丝杠部分 直线导轨部分 支撑轴承部分 走行距离 滚珠丝杠部分 直线导轨部分
极限载荷（N）
 （mm） （mm） Ca C Ca La（km） C0a C0
 10
φ15
 7 070 24 400
7 100
 10 12 800
22 800
3 040
 20  4 560 19 400  20  7 730
C005-C090完稿.indd   41-42 2020/3/19   22:08:33
C43 C44
MCM 系列 轻量型
M
C
M
系
列
精度准精密级（H）MCM10
导程 10、20
1. 扭矩值包括 NSK K1 的摩擦力。
2. 滚珠丝杠部位和直线导轨部位支撑轴承部位均封有润滑剂。
3. 关于承受大扭矩载荷时的疲劳寿命，请与 NSK 协商。
定位承载装置动态扭矩规格（N・cm）
滚珠丝杠导程
 10 2.7 〜 10.8
（mm）
 20 3.1 〜 12.7
  30 5.1 〜 18.0
MCM10（单滑块）尺寸表　　* 全部为短交期对应品（滚珠丝杠导程 30mm 的除外）
注　1）有◇符号的，其 G 部尺寸为 15。 3) ※：安装时，请使用两端安装孔
　　2）带○为标准在库品
公称型号
 行程（公称） 极限行程（mm） 滚珠丝杠导程  长度尺寸（mm）  安装孔数 惯量 重量
  （mm） （未安装 K1 时） （mm） L1 L2 L3 n ×10-4（kg・m2） （kg）
 　　MCM10010H10K00
 100
 133 10
362 280 200 2※
 0.332
7.8
 　　MCM10010H20K00  (151) 20     0.446
 　◇ MCM10015H10K00
 150
 183 10
412 330 300 4
 0.378
8.7
 　◇ MCM10015H20K00  (201) 20     0.492
 ○　MCM10020H10K00
200
 233  10
462 380 300 4
 0.425
9.5
 　　MCM10020H20K00  (251) 20     0.539
 　◇ MCM10025H10K00
 250
 283 10
512 430 400 5
 0.472
10.4
 　◇ MCM10025H20K00  (301) 20     0.586
 ○　MCM10030H10K00
 300
333
10
 562 480 400 5
0.519
 11.2
 ○　MCM10030H20K00  (351) 20     0.633
 ○　MCM10040H10K00
 400
433
10
 662 580 500 6
0.612
 13.0
 ○　MCM10040H20K00  (451) 20     0.726
 　　MCM10050H10K00
533
 10     0.706
 　　MCM10050H20K00 500
(551)
 20 762 680 600 7 0.820 14.6
 　　MCM10050H30K00   30     1.010
MCM10（单滑块）尺寸表　　* 全部为短交期对应品（滚珠丝杠导程 30mm 的除外）
注　1）有◇符号的，其 G 部尺寸为 90。
　　2）带○为标准在库品
公称型号
 行程（公称） 极限行程（mm） 滚珠丝杠导程  长度尺寸（mm）  安装孔数 惯量 重量
  （mm） （未安装 K1 时） （mm） L1 L2 L3 n ×10-4（kg・m2） （kg）
 ○　MCM10060H10K00
633
 10     0.800
 ○　MCM10060H20K00 600
(651)
 20 862 780 700 8 0.914 16.3
 　　MCM10060H30K00   30     1.104
 　　MCM10070H10K00
733
 10     0.893
 　　MCM10070H20K00 700
(751)
 20 962 880 800 9 1.007 18.0
 　　MCM10070H30K00   30     1.197
 ○　MCM10080H10K00
833
 10     0.987
 ○　MCM10080H20K00 800
(851)
 20 1 062 980 900 10 1.101 19.7
 　　MCM10080H30K00   30     1.291
 　　MCM10090H10K00
 900
933
10
 1 162 1 080 1 000 11
1.081
 21.4
 　　MCM10090H20K00  (951) 20     1.195
 　◇ MCM10100H10K00
 1 000
1 033
10
 1 262 1 180 1 000 11
1.174
 23.1
 　◇ MCM10100H20K00  (1 051) 20     1.288
直线导轨部额定静扭矩载荷
滑块
  额定静扭矩（N·m）
  横向 MRO 垂直 MPO 偏转 MYO

28
12
C005-C090完稿.indd   43-44 2020/3/19   22:08:34
C45 C46
MCM 系列 轻量型
M
C
M
系
列
MCM10（双滑块）尺寸表　　* 全部为短交期对应品
注 1）带有 ※ 标记的安装孔间距为 150。
公称型号
 行程（公称） 极限行程（mm） 滚珠丝杠导程  长度尺寸（mm）  安装孔数 惯量 重量
  （mm） （未安装 K1 时） （mm） L1 L2 L3 n ×10-4（kg・m2） （kg）
 ※MCM10007H10D00 70 86 (122) 10 462 380 300 3 0.463 11.0
 　MCM10017H10D00
 170
186
10
 562 480 400 5
0.557
 12.7
 　MCM10017H20D00  (222) 20     0.785
 　MCM10027H10D00
 270
286
10
 662 580 500 6
0.650
 13.4
 　MCM10027H20D00  (322) 20     0.878
 　MCM10037H10D00
 370
386
10
 762 680 600 7
0.744
 15.1
 　MCM10037H20D00  (422) 20     0.972
 　MCM10047H10D00
 470
486
10
 862 780 700 8
0.838
 17.8
 　MCM10047H20D00  (522) 20     1.066
精度准精密级（H）MCM10（双滑块）
1. 扭矩值包括 NSK K1 的摩擦力。
2. 滚珠丝杠部位和直线导轨部位支撑轴承部位均封有润滑剂。
3. 关于承受大扭矩载荷时的疲劳寿命，请与 NSK 协商。

28 12 12
28
150
MCM10（双滑块）尺寸表　　* 全部为短交期对应品
注 1）有◇符号的，其 G 部尺寸为 90。
公称型号
 行程（公称） 极限行程（mm） 滚珠丝杠导程  长度尺寸（mm）  安装孔数 惯量 重量
  （mm） （未安装 K1 时） （mm） L1 L2 L3 n ×10-4（kg・m2） （kg）
 　MCM10057H10D00
 570
586
10
 962 880 800 9
0.931
 19.5
 　MCM10057H20D00  (622) 20     1.159
 　MCM10067H10D00
 670
686
10
 1 062 980 900 10
1.025
 21.2
 　MCM10067H20D00  (722) 20     1.253
 ◇ MCM10087H10D00
 870
886
10
 1 262 1 180 1 000 11
1.212
 23.6
 ◇ MCM10087H20D00  (922) 20     1.440
精度准精密级（H）MCM10（双滑块）
1. 扭矩值包括 NSK K1 的摩擦力。
2. 滚珠丝杠部位和直线导轨部位支撑轴承部位均封有润滑剂。
3. 关于承受大扭矩载荷时的疲劳寿命，请与 NSK 协商。